andatorem dicti officii, de quaquidem convocatione et congregatione relatione michi 

notario insfrascripto per dictum Iohannem Rabos, andatorem, facta, constat visores, 

proceres et magistri dicti officii blanqueriorum sequentes:  

Primo Bernardus Torramocha, visa. Petrus Mas, reges visoris pro Andrea Fenoll, 

propter eius absenciam a presenti civitate. Nicholaus Sentapau, Guillermus Calort, 

Andreas Mestre, Petrus Mercer, Michael Anguero, Thomas Albarrazi, Iacobus 

Eguacer, Iacobus Ribes, Gabriel Fenoll, Franciscus Marti, Petrus Rufes, Andreas 

Cantavella, Egidius Ferrer, Iacobus Boix, minor dierum, Bartholomeus Iordi, Michael 

Eximeno, Iohannes de Sent Iohan, Iohannes Perez, Bartholomeus Parent, Andreas 

Pardo, Benedictus Marti, Andreas Pardo Baga, Guillermus Conill, Iohannes Steve, 

Vincencius Celna, Iohannes de Monfiquet, Petrus Torres, Michael Squerdo, Petrus 

Madella, Berengarius Corti, Iacobus Molinos, Michael Gil, Anthonius Boix, Iohannes 

Torrellas, Petrus Mutala, Mathias Livia, Balthasar Pascual, Matheus Mealla, Petrus 

Ferrer, Iacobus Giner, Bartholomeus Pellicer, Iacobus Boix, maior dierum, Petrus 

Rovira, Anthonius Vicent, Petrus Borga, Guillermus Bas, Iacobus Gill, Iohannes 

Gisber, Anthonius Gilabert, Iohannes Lot, Anthonius Cortes et Pascasius Marti, omnes 

magistri et procerus officii predicti blanqueriorum, asserentes esse maior sanior pars 

dicti offici, et fere omnes et vocato me Francisco Sabastia, auctoritate regia notario 

publico Valencie, ac per totam terram et dominacionem serenissimi dominum regis 

Aragonum et testibus infrascriptis, dederunt, tradiderunt et in eorum et testium 

insfrascriptorum presentia legi et publicari fecerunt et requisiverunt per me, notarium 

infrascriptum, capitula inter ipsos ad invicem et viasim facta et concordata, tenoris et 

seriei sequentis:  

Com sia cosa molt útil e necessària, axí per lo benifet e conservació de la cosa pública 

de la present ciutat de València com encara per redreçar, corregir e millorar alguns 

abusos e desórdens qui·s fan en lo offici de la blanqueria de la dita ciutat, tenint plena 

facultat lo dit offici, prohòmens e blanquers, per qualsevol temps puixen corregir, 

millorar e mudar, tolre, enadir e diminuir per totes aquelles més formes e maneres que 

al dit offici serà benvist fer e ordenar, ab privilegi e capítols a aquells atorgat per lo 

sereníssimo senyor rey don Johan,
142

 de alta recordació, al qual se reffiren e volen an 
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haver per insert e continuat, los dits prohòmens e blanquers, convocats e ajustats